浣花滨河路店2014年1-6月工作总结
第一部分总结
一、1-6月销售数据：（单位：万元）             备注：所有数据统计从1月1日至6月30日
	开店年限
	任务
	销售额
	毛利额
	销售笔数
	客单价
	会员占比

	
	销售额
	毛利额
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比增减
	完成率
	13年

	14年

	同比
增减
	13年

	14年
 
	同比增减
	13年

	14年
 
	同比增减

	2010.10.19
	61.18
	20.23
	488535.2
	536178.52
	+47643.32
	109.75%
	157104.5
	170243.25
	+13138.75
	108.36%
	16103
	8950
	-7347
	48.07
	59.9
	11.83
	44.4%
	45.97%
	+1.57%


分析：浣花店上半年总体销售比去年同期增长4.7万，毛利额增长0.13万，增幅较小，销售笔数比去年同比下滑7347笔，主要原因体现在以下几点：
1：该店属于社区店，大多消费者购买心脑血管特价药品及家用常备小品种，导致客单价及毛利额降低。

2：3月至6月市政府改造客流受到影响，客单和毛利率降低。

3：客流下滑明显，主要原因为前期门店收营累单，收银不规范。
4：大部分常规用药缺货，比如百多邦、氯霉素滴眼液、清凉油等。

2、 品种销售数据：（单位：万元）
	
集团品种销售额
	TABC销售额
	
中药销售额

	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额

	110501.69
	106054.3
	-44473.39
	224347.63
	244329.63
	19982
	28525.31
	28805.69
	280.38


分析：集团品种销售额下降原因：
1：复方甘草口服液及甘草片复方制剂凭身份证购买，抗生素需凭处方销售。
2: 其次是藿香正气液下滑2000多，主要受天气环境影响；美美下滑1.1万，美美主要是规格变成大包装价格偏高，社区顾客嫌价格高。
三、集团重点品种销售额：（单位：万元）
	天胶销售额
	美美销售额
	太极钙销售额
	藏药销售额
	熊胆销售额

	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额
	13年
	14年
	同比增减额

	720
	7479.58
	+6759.58
	16718.2
	5547
	-11171.2
	1778.92
	8913.29
	+7134.37
	0
	3709.55
	+3709.55
	3268.73
	3991.04
	+722.31


	补肾销售额
	藿香销售额

	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额

	3965.08
	6345.7
	+2380.62
	6219.06
	5814.05
	-405.01


太极水销售额：252元
分析：

1、藿香及美美销售下滑原因同上。
2、太极水受政策限制不能陈列销售受到限制，导致销售金额少。
四、集团内部各厂家销售额：（单位：万元）
	绵阳药厂
	桐君阁药厂
	中药二厂
	南充药厂

	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额
	13年销售额
	14年销售额
	同比增减额

	39040.5
	2839.68
	-36200.82
	18306.99
	17455.85
	-851.14
	6638.02
	3010.67
	-3627.35
	2436.62
	5356.28
	2919.66


分析：
总体下滑主要是：在销售过程中顾客经常问：你们只卖太极的药吗?于是销售人员在销售时,销售意识从集团产品转变到TABC类上面去了。
1、 绵阳药业下降，主要是供货价上涨，零售价调高，导致部分品种销售额下滑，还有部分小品种未引进，如：通宣理肺丸，防风通圣丸，等；畅销品缺货时间长，如：复方鱼腥草片，白克静糖浆，儿童板蓝根等。  
2、 中药二厂下滑主要是销售人员意识的转变，拿药时关注南充的产品所致。

5、 门店销售毛利排名前十位品种及金额：（单位：万元）

	品名
	太极钙
	阿胶（太极天胶）

	阿奇霉素片

	阿胶（东阿）

	归芪生血颗粒

	复方熊胆薄荷含片(熊胆舒喉片)

	头孢克肟片(世福素)

	咽炎片

	胶原软骨素钙片(汤臣倍健)

	汤臣倍健蛋白质粉


	销售额
	8913.29

	7479.58

	6708.19

	5775

	4875

	3991.04

	3740.51

	3491.77

	3194.68

	3097.2


	销售毛利额
	6822.16

	3519.58

	3720.19

	2627.8

	2297.6

	2783.54

	2426.49

	1820.99

	2016.58

	2001



下半年计划：

通过上半年的数据分析主要工作有几点：

1、 丰富集团品规，大力推进集团品种销售。

2、 利用节假日在店外多做宣传活动，提升门店的客流数。

3、 加强员工专业知识的培训，提升门店客单价。

